
Муниципальное  казенное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя  общеобразовательная  школа № 1 им.М.Уммаева 

с.п. Верхняя  Балкария»  Черекского  района  КБР 

 

361813 с.п. В-Балкария, ул. Таулуева, 93                          тел.79-2-48, 79-0-49, 79-0-50 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

 «13»  сентября  2022г.                         № 65/1                                       с.п.В.Балкария 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

в МКОУ СОШ №1 с.п.Верхняя Балкария в 2022-2023 учебном году. 
 

                     В соответствии с  приказом  Министерства просвещения, науки и по делам 

молодежи Кабардино-Балкарской Республики  № 22/737 от 07.09.2022г.  « О проведении 

всероссийских проверочных работ в 5-9 классах  в 2022 году», во исполнение приказа МКУ УО 

и МП Черекского района от 09.09.2022 года  № 129 

Приказываю: 

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в   

соответствии с планом-графиком: 

 

Период проведения Класс Учебный 

предмет 

Примечание Общественные 

наблюдатели 

 

19.09.2022 – 

24.10.2022 

5 класс 

 

математика  

ВПР по 

конкретному 

предмету 

проводится во 

всех классах 

данной 

параллели.   

Циканова М.К. 

89280771671 

6 класс 

 

биология Ульбашев А.М. 

89280760403 

7 класс 

 

математика   Жилкибаева М.В. 

89287214649 

9 класс русский язык Хозаева Ж.И. 

89389144294 

 

19.09.2022 – 

24.10.2022 

(проведение ВПР в 

традиционной форме) 

 

 

 

03.10.2022 – 

22.10.2022(проведение 

ВПР в компьютерной 

форме) 

7 класс история ВПР по 

конкретному 

предмету 

проводится в 

соответствии с 

выборкой 

Федерального 

института оценки 

качества 

образования. 

 
*
ВПР проводится 

в традиционной 

форме или в 

компьютерной 

форме по выбору 

ОО 

Жилкибаева М.В. 

89287214649 биология 

география 

обществознание 

8 класс история Баккуева А.Р. 

89880900006 

биология Казиева М.И. 

89287084563 

география  

обществознание 

физика 

9 класс история Хозаева Ж.И. 

89389144294 

биология Настуева Ф.Х. 

89287082057 география 

обществознание 

физика 

химия 

 

2. Назначить организаторами в аудиториях: 

- в 5 классах - учителей  Казиеву М.И., Кищтикова А.С.; 



- в 6 классах  - учитель Тетуева Р.И.;  

- в 7 классах - учитель Циканова Р.А.; Атабиева З.А. 

- в 8 классах – заместитель директора по ВР Гадиева А.Х.; Газаева А.С. 

- в 10-11 классах - учителя русского языка и литературы Газаева А.С., Кужонова Ф.И. и 

учитель математики Киштиков А.С. 

3. Назначить ответственным организатором проведения ВПР заместителя директора по 

УВР Циканову Р.А.  
 

4. Ответственному организатору проведения ВПР заместителю директора по УВР 

Цикановой Р.А.: 

         4.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС 

ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и 

пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного 

листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов и др. 

 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в 

расписании занятий.  

 

   4.2. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

 

Предмет Класс  Состав комиссии 

 

Русский язык 

 

5 - 8                                                                

Председатель комиссии - Газаева А.С.; 

Члены комиссии – Тикаева А.Р., Темукуева С.Р., Кужонова Ф.И.,  

Темукуева Ф.М., Карчаева Х.Ж., Настуева К.М. 

 

Математика 

 

5 - 8 

Председатель комиссии – Циканова Р.А.; 

Члены комиссии – Тикаева А.Р., Темукуева С.Р.,  

Казиева М.И., Киштиков А.С. 

 

Биология 

 

5 - 8 

Председатель комиссии – Тетуева Р.И.; 

Члены комиссии – Уянова А.Х. 

 

История  

5 - 8 

11 

Председатель комиссии – Занибекова М.Ж.; 

Члены комиссии – Глашева Ж.М. 

 

География  

6-8 

10 

Председатель комиссии – Газаева А.С. 

Члены комиссии – Геляев Ч.И.; 

Обществознание  6-8 

 

Председатель комиссии – Газаева А.С. 

Члены комиссии – Глашева Ж.М., Занибекова М.Ж. 

Физика  7 

8 

Председатель комиссии – Казиева М.И. 

Члены комиссии – Атабиев А.А.; 

Английский язык 7 Председатель комиссии – Мусукова Т.З.; 

Члены комиссии – Гузоева Ф.М., Настуева Ф.Х. 

Химия  8 

11 

Председатель комиссии – Уянова А.Х..; 

Члены комиссии – Тетуева Р.И. 

 

 

 

 
 


